UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

PORTARIA 068/2008/CAV

ESTABELECE A COMPOSIÇÃO DOS

COLEGIADOS DE ENSINO DE

GRADUAÇÃO DO CAV.

Adil Knackfuss Vaz, Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias – CAV, no

uso das atribuições, e conforme o que determina o Regimento Geral da UDESC,

RESOLVE:

1. Estabelecer a composição dos Colegiados de Ensino de Graduação do CAV/UDESC,

conforme segue:

Curso de Medicina Veterinária

Prof. Ubirajara Maciel da Costa – Coordenador

Prof. Antonio Pereira de Souza

Profª. Eliana Knackfuss Vaz

Profª. Sandra Davi Traverso

Profª. Márcia Regina Pfuetzenreiter

Prof. Adelmar Tadeu Wolff

Prof. Anderson Barbosa de Moura

Prof. Sérgio João Dalagnol

Profª. Mére Érika Saito

Prof. Ivaldo dos Santos Júnior

Prof. Nilson Oleskovicz

Prof. Marcelo Bertolini – Dep. de Produção Animal e Alimentos

Prof. Mário Nestor Ullmann – Dep. de Agronomia

Prof. David José Miquelluti – Dep. de Solos e Recursos Naturais

Prof. Pedro Volkmer de Castilho – Dep. de Engenharia Florestal

Curso de Engenharia Florestal

Prof. João Fert Neto – Coordenador

Prof. Alexsandro Bayestorff da Cunha

Prof. Carlos Augusto Paiva Sampaio

Prof. Ezer Dias de Oliveira Júnior

Prof. Pedro Higuchi

Profª. Roseli Lopes da Costa Bortoluzzi

Prof. Cristian Berto da Silveira – Dep. de Solos e Recursos Naturais

Prof. Célio Orli Cardoso – Dep. de Agronomia

Acad. Leandra Fachini

Acad. Isabela de Almeida Kirschner

http://www.cav.udesc.br/

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

Curso de Agronomia

Prof. Cleimon Eduardo do Amaral Dias – Coordenador

Profª. Aike Anneliese Kretzschmar

Prof. Célio Orli Cardoso

Prof. Clóvis Arruda de Souza

Prof. Germano Güttler

Prof. Luís Sangoi

Prof. Carlos Augusto Paiva Sampaio – Dep. de Engenharia Florestal

Profª. Olívia Aparecida Rodolfo Figueiredo – Dep. de Solos e Recursos Naturais

Profª. Cristiane Pellizzaro Batalha – Dep. de Produção Animal e Alimentos

2. O período de vigência destes colegiados é de 31/08/07 a 01/09/09.

3. Publique-se para conhecimento.

Lages, 05 de setembro de 2008.

Prof. Adil Knackfuss Vaz

Diretor Geral - CAV/UDESC

http://www.cav.udesc.br/